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BASHKIA DIBËR 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

 
 

Nr. _____ prot.                                                                                  Peshkopi, më  ___  .12. 2020 

  

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 

Drejtuar:   O.E.  2 N shpk , me Nipt:  L31615017L , me adrese: Tirane Paskuqan 

PASKUQAN Lagjja "Paskuqan Fushe",Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare 

 

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  NDERTIM LERE UJI PER BLEGTORINE ,BASHKIA 

DIBER 2020  , me nr REF-76997-10-28-2020. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  x oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

1. “2 N  “ sh.p.k,  me Nr Nipti    L31615017L, me vlere 1.050.000  (Nje milion e 

pesedhjete mije) leke pa tvsh. 

2. “SHEHU” sh.p.k, me Nr Nipti: J66702707S, me vlere: 1.176.315 (Nje milion e 

njeqind e shtatedhjete e gjashte mije e treqind e pesembedhjete ) leke pa tvsh. 

3. “DODA-R” me nr. nipti  J97005705B, me vlere 1 045 265 (nje milion e dyzete e 

pese mije e dyqind e gjashtedhjete e pese) leke pa tvsh. 

4. “EGLANDI”  me nr. nipti J96829419D, me vlere 929 838 (nenteqind e njezete e 

nente mije e teteqind e tridhjete e tete) leke pa tvsh. 

5. “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” me nr. nipti K91628013D, me vlere, 995 164 

(nenteqind e nentedhjete e pese mije e njeqind e gjashtedhjete e kater) leke pa tvsh. 

6. “XAHNI” sh.p.k. me nr. nipti J87311735O, me vlere 991 893 (Nenteqind e 

nentedhjete e nje mije e teteqind e nentedhjete e tre) leke pa tvsh.  

 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e  mëposhtëm: 

1- O.E  “DODA-R” shpk pasi   nuk ka plotesuar dokumentacionin e kerkuar sipas  DST 

” kriteret e veçanta”. 
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Bazuar ne verifikimet e bera ne sistemin elektronik SPE , per dokumentat e ngarkuara nga 

ana juaj per kete objekt prokurimi rezulton se: 

 

Ju nuk per mushni pikat si me poshte te pasqyruara ne DST-ne e ketij objekt prokurimi. 

• Deklaratë mbi kontratat e lidhura apo në proces sipas Shtojces 10; 

• Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike 

të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri(i 

ngarkuar nga ana juaj nuk perfshin muajin shtator si muaji i maturuar i energjise elektrike) 

 

• 1 (nje) inxhiner gjeodet/topograf ( Z .Merxhan Duka eshte punonjes i Autoritetit kontraktor 

Bashkia Diber, duke qene ne konflikt te paster interesi) 

• Deklaratë mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 9 

 

2- O.E  “EGLAND” shpk pasi   nuk ka plotesuar dokumentacionin e kerkuar sipas  

DST ” kriteret e veçanta”. 

Bazuar ne dokumetet e paraqitura nga ana juaj , te ngarkuara ne sistemin elektronik SPE 

rezulton se: 

Mjetet e paraqitura per te realizuar kete objekt prokurimi me konkretisht 

Kamion AA315AX 

Kamion AA418MA 

Kamion AA206MU 

Fadrome JCB ADMT 04 

Kamion 761DH 

 

Jane mjete te zena ne funskion te kryerjes se punimeve ne objektin “Reabilitimi i Diges se 

Grames” ku fitues jeni shpallur ju si fitues. Te gjitha mjetet e siper permendura jane te 

pasqyruara ne shtojcen 10 (deklaraten e dispunueshmerise se mjeteve per realizimin e objekt 

prokurimit “Reabilitimi i Diges se Grames” ) 

3- O.E  “"XHANI" SHPK” shpk pasi   nuk ka plotesuar dokumentacionin e kerkuar 

sipas  DST ” kriteret e veçanta”. 

Ju nuk per mushni pikat si me poshte te pasqyruara ne DST-ne e ketij objekt prokurimi. 

2.3.2 Si dëshmi për fuqinë punëtore të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, 

kandidati/ofertuesi duhet të vërtetojë se ka mesatarisht të siguruar, jo më pak se 12 

(Dymbedhjete) punonjës për periudhën Gusht 2020–Tetor 2020. Kjo e vërtetuar me: Vërtetim 

të lëshuar nga Administrata Tatimore për periudhën e kerkuar, shoqeruar me formularët E-

SIG te konfirmuara nga organet perkatese (me nenshkrim elektronik ose ne hard copy). 

2.3.3 Operatori Ekonomik drejtuesi teknik ne licence. 

• 1 (nje) inxhinier Ndertimi 

• 1 (nje) inxhiner gjeodet/topograf 

2.3.4 Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te paraqese 1 (nje) punonjes qe te disponojne 

deshmi trajnimi si "Specialist per sigurimin teknik dhe shendetin ne pune” ne perputhje me 

klauzolat e ligjit Nr. 10327 date 18/02/2010 "Per sigurine dhe shendetin ne pune” dhe V.K.M 

nr. 312, date 05.05.2010 "Per miratimin e e rregullores "Per sigurine ne kantier", nga te cilet 

njeri nga punonjesit te jete drejtues teknik. Per drejtuesin teknik te shoqerise duhet te 

paraqitet certifikata e trajnimit per "Per pergjegjes per sigurine dhe mbrojtjen e shendetit ne 

pune" e dhene nga nje organizem i licencuar certifikimi shqiptar ose i huaj si dhe kontrata e 

punes e vlefshme. 

2.3.5 Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar 1 (nje) punonjes manovrator, per 

te cilet duhet te paraqese kontrate individuale te punes te vlefshme, Deshmi Aftesie 

Profesionale (te vlefshme),te leshuar nga institucionet perkatese. 



Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, e-mail: bashkiadiber@gmail.com,  Nr.tel: 0035521822935 
 

2.3.6 Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar minimalisht 2 (dy) punonjes 

shofere, per te cilet duhet te paraqese kontrate individuale te punes te vlefshme, Deshmi 

Aftesie Profesionale (te vlefshme),te leshuar nga institucionet perkatese 

2.3.7 Operatoret ekonomike duhet te disponojne licensat e nevojshme per zbatimin e 

kontrates. Per kete duhet te paraqesin licensen perkatese te shoqerise, bazuar ne formatin e 

miratuar me Vendim te Keshillit te Ministrave Nr. 42 date 16.01.2008, ”Per miratimin e 

rregullores per kriteret dhe Procedurat e dhenies se licensave profesionale te zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit te Subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari ndertimi”. 

Shqyrtimi i licencave do te behet mbi bazen e rregullave te parashikuara sa me siper. Licensa 

profesionale e Operatorit Ekonomik lidhur me ekzekutimin e puneve te kontrates duhet te 

permbaje kategorite e meposhtme:  

• NP – 12/A (Punime të inxhinierisë së mjedisit.) 

2.3.8 Operatori Ekonomik duhet te disponoje dhe paraqese çertifikatat te vlefshme si me 

poshte:  

• EN-ISO 14001:2004 (Sistemi i menaxhimit të mjedisit) 

• EN- ISO 9001-2015 (Sistemi i menaxhimit te cilesise) 

• EN-OHSAS 18001:2007 (Sistemi i menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë), ose 

çertifikaten ekuivalente te njohur nga standartet shqiptare ISO 45001-2018) 

2.3.9 Operatori ekonomik duhet te disponoje mjetet dhe paisjet e nevojshme teknike per 

realizimin e kontrates. Per kete duhet te paraqese deshmi per mjetet dhe paisjet teknike qe ka 

ne dispozicion apo mund t’i vihen ne dispozicion operatorit ekonomik si me poshte.  

Nr Lloji i Makinerive Pronësia Sasia 

1 Mjet transporti vetëshkarkues mbi 5 tonë në pronësi ose me qira Copë 2 

2 Kamionçinë deri në 4.5tonë në pronësi ose me qira Copë 1 

3 Fadrome në pronësi ose me qira Copë 1 

4 Betoniere në pronësi ose me qira Copë 1 

Te paraqiten mjete dhe pajisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit si më poshtë: 

- Kokore minimumi 10 copë 

- Fikëse zjarri të lëvizshme me kapacitet 5-7 litra secila minimumi 2 copë 

- Komplet i ndimës së shpejtë minimumi 5 copë  

- Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi 7 copë 

• Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

dokumentacioni që vertetojne pronesine e mjetit:- çertifikaten e pronesise; -leja e qarkullimit; 

-çertifikaten e kontrollit teknik; leja e transportit qe leshohet nga njesia vendore dhe fotot 

perkatese, me ngjyra, ku te jete e dukshme edhe targa e mjetit; ndersa per mjete te marra me 

qera krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te paraqitet edhe kontrata e qerase e cila 

duhet te jete e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates. 

• Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

kontrata e blerjes apo çdoganimit, fotot dhe fatura tatimore perkatese, ndersa per mjete te 

marra me qera krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te paraqitet edhe kontrata e qerase 

e cila duhet te jete e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates. 

• Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaratë me shkrim për disponueshmërinë e mjeteve 

gjatë gjithë periudhës së realizimit te kontrates .  

• Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaratë ku Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën 

të kryejë në çdo kohë verifikimin fizik të disponueshmërisë së mjeteve, me apo pa lajmërim 

paraprak, si dhe te beje deklarimin e adreses se sakte te vendodhjes se mjeteve me qellim 

verifikimin e tyre” 

2.3.10 Makinerite e mesiperme nuk duhet te jene te angazhuara ne kontrata te tjera. Per kete 

te paraqitet nje deklarate nga administratori i shoqerise ofertuese se makinerite e mesiperme 

nuk jane te angazhuara ne kontrata te tjera. 
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4- “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk, skualifikohet nga procedura e 

prokurimit si meposhte: 

Nr.171 prot date 02.12.2020, per terheqjen tuaj nga ky objekt prokurimi. 

oferta juaj skualifikohet. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  O.E 2N sh.p.k , me 

Nipt:  L31615017L , me adrese: Tirane Paskuqan PASKUQAN Lagjja "Paskuqan 

Fushe",Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare,  me vlere: 1.050.000  (Nje milion e 

pesedhjete mije) leke pa tvsh, se është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqitni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Diber sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 

58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.12.2020 

Ankesa: ka ose jo   (nuk ka). 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Dionis IMERAJ 


